
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de Habitantes por inscripción inde-
bida.

Habiéndose intentado la notificación a las personas que
a continuación se indica y no pudiéndose realizar el men-
cionado trámite, en cumplimiento del artículo 71 del
Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las
Entidades Locales y de conformidad con lo dispuesto en
la Resolución de 9 de abril de 1977, de la Subsecretaría
del Ministerio de Presidencia, por la que se dictan instruc-
ciones técnicas sobre la gestión y revisión del Padrón
Municipal de Habitantes, BOE de 11 de abril de 1997, se
procede a publicar la relación de habitantes a los que se
ha incoado expediente de baja de oficio por inscripción
indebida.

Transcurrido el plazo de quince días hábiles, contados
a partir de la fecha de esta publicación, sin que se produ-
jeran reclamaciones a este acto, se procederá a la baja en
el Padrón de Habitantes, sin más trámite.

NOMBRE D.N.I.

ANUTA ANDREICA MM210305
ION ANDREICA MM084043

Castro Urdiales, 13 de mayo de 2008.–El alcalde, 
Fernando Muguruza Galván.
08/7228

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de Habitantes por inscripción inde-
bida.

Habiéndose intentado la notificación a las personas que
a continuación se indica y no pudiéndose realizar el men-
cionado trámite, en cumplimiento del artículo 71 del
Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las
Entidades Locales y de conformidad con lo dispuesto en
la Resolución de 9 de abril de 1977, de la Subsecretaría
del Ministerio de Presidencia, por la que se dictan instruc-
ciones técnicas sobre la gestión y revisión del Padrón
Municipal de Habitantes, BOE de 11 de abril de 1997, se
procede a publicar la relación de habitantes a los que se
ha incoado expediente de baja de oficio por inscripción
indebida.

Transcurrido el plazo de quince días hábiles, contados
a partir de la fecha de esta publicación, sin que se produ-
jeran reclamaciones a este acto, se procederá a la baja en
el Padrón de Habitantes, sin más trámite.

NOMBRE D.N.I.

JOAQUIN LANDETA ABADIA 11930556-L

Castro Urdiales, 13 de mayo de 2008.–El alcalde,
Fernando Muguruza Galván.
08/7229

AYUNTAMIENTO DE ENTRAMBASAGUAS

Notificación de baja por caducidad en el Padrón Municipal
de Habitantes.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 16.1
párrafo segundo de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regulado-
ra de las Bases de Régimen Local, la inscripción en el
Padrón Municipal de los extranjeros no comunitarios sin
autorización permanente de residencia, deberá ser objeto
de renovación periódica cada dos años. El transcurso de
este plazo será causa para acordar la caducidad de la ins-
cripción, siempre que el Interesado no hubiese procedido
a tal renovación. 

Visto el contenido de la Resolución de 28 de abril de
2005 de la presidenta del Instituto Nacional de Estadística
y del director general de Cooperación Local, por la que se
dictan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre el
procedimiento para acordar la caducidad de las inscrip-
ciones padronales de los extranjeros no comunitarios sin
autorización de residencia permanente que no sean reno-
vadas cada dos años. 

Verificada la práctica de la notificación a las personas
que a continuación se citan para que procedieran a la
renovación de su inscripción padronal: 

–Doña Dominga Navarro Ramírez. Barrio El Sedillo, 2,
P01-B, Entrambasaguas.

–Doña Martha Judith Pajoy Carmona. Barrio La
Rañada, 9-B, PBJ-A, El Bosque.

–Doña Svetlana Coroli. Barrio La Rañada, 10-D, P03-D,
El Bosque.

–Doña Iurie Coroli. Barrio La Rañada, 10-D, P03-D, El
Bosque.

–Doña Cristina Coroli. Barrio La Rañada, 10-D, P03-D,
El Bosque.

Habiendo transcurrido el plazo sin que se haya procedi-
do a la renovación de su inscripción, por la presente,

DISPONGO

Primero.- Declarar la caducidad de las inscripciones
anteriormente relacionadas y acordar la baja en el Padrón
Municipal de Habitantes.

Segundo.- Notificar la presente resolución a los intere-
sados, a los efectos de su toma en conocimiento.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que
celebre.

Se le notifica la anterior resolución, que es definitiva en
la vía administrativa, contra la que puede interponer recur-
so potestativo de reposición, en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente al de la recepción de la noti-
ficación o interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten -
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Cantabria, en el plazo de dos meses, contados a partir del
siguiente al de la recepción de la notificación de esta reso-
lución, sin perjuicio de otros recursos que estime pueda
interponer.

Significándole que, interpuesto recurso potestativo de
reposición, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta  que sea expresamente resueleto o
se haya producido desestimación presunta del recurso de
reposición interpuesto.

Entrambasaguas, 13 de mayo de 2008.–El alcalde (ile-
gible).
08/7001

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Información pública de solicitud de licencia para la activi-
dad sometida al anexo C de la Ley 17/2006, consistente
en garaje aparcamiento, a implantar en las calles Garelly
de la Cámara-Gutiérrez Rada.

Por don Óscar Delgado Salomón, en nombre y repre-
sentación de “Promociones Inmobiliarias Manuel
Fernández Cano”, ha solicitado de este Ayuntamiento la
licencia municipal para la actividad indicada, para lo cual,
en cumplimiento de la Ley de Cantabria 17/2006, de 11 de
diciembre, de Control Ambiental Integrado en relación con
el artículo 86.2 de la LRJ-PAC 30/92, se abre información
pública por término de veinte días para quienes se consi-
deren afectados de algún modo por la actividad que se
pretende establecer, puedan formular las alegaciones que
estimen procedentes, todo ello sin perjuicio de notificación
personal a quienes sean tenidos por colindantes.

BOC - Número 108 Miércoles, 4 de junio de 2008 Página 7641


